



تیم ملی پاراتکواندو کار ایران برای دومین بار قهرمان آسیا شد

نهمین دوره رقابت‌های پاراتکواندوی قهرمانی آسیا در حالی با قهرمانی نمایندگان کشورمان در هر ۲ گروه بانوان و آقایان به پایان رسید که ۴ ایرانی به عنوان برترین‌های این دوره انتخاب و معرفی شدند. به گزارش مهر، این دوره از مسابقات یکشنبه ۳۰ اردیبهشت با حضور ۱۰۹ ورزشکار از کشورهای مختلف در سالن «تین سون» شهر دانانگ» ویتنام برگزار شد. تیم ملی ایران با ۱۰ پاراتکواندوکار در ۲ بخش بانوان و آقایان در این مسابقات به مصاف رقبای خود رفت و موفق به تکرار عنوان قهرمانی خود شد. تیم ملی پاراتکواندوی بانوان ایران نیز با ۲ طلا و ۳ برنز عنوان قهرمانی را به خود اختصاص داد. مریم عبدالله‌پور و زهرا رحیمی ۲ مدال طلا کسب کردند و لیلا میرزایی، آیلاز جامی و مرصیه نصراللهی هم به نشان برنز دست یافتند. همچنین تیم مردان ایران با کسب ۲ طلا و ۲ نقره بالاتر از همه مدعیان بار دیگر به مقام نخست قهرمانی آسیا دست یافت. مهدی پورهنما و حامد حق‌شناس ۲ مدال طلاکسب کردند. سعید صادقیانور و امیرمحمد حقیقت‌شناس هم ۲ نشان نقره کسب کردند. در پایان رقابت‌ها عاطفه کشاورز و پیام خالرخانی به عنوان بهترین مربی قره کهن در هر ۲ بخش آقایان و بانوان انتخاب و معرفی شدند. ضمن اینکه مهدی پورهنما و زهرا رحیمی از کشورمان نیز عنوان فنی‌ترین پاراتکواندوکاران این رقابت‌ها را از آن خود کردند. ■■■

برتری پورتو برابر براگا با پاس گل تماشایی مهدی طارمی

تیم فوتبال پورتو در هفته پایانی لیگ برتر پرتغال موفق شد با پاس گل مهدی طارمی برابر براگا به برتری برسد. در هفته سی‌وچهارم و پایانی لیگ برتر فوتبال پرتغال، شامگاه شنبه از ساعت ۲۳ تیم‌های پورتو و براگا برای کسب عنوان سوم و به دست آوردن سهمیه مستقیم لیگ اروپا به مصاف هم رفتند که این دیدار با نتیجه یک بر صفر به سود پورتو به پایان رسید. در این دیدار براگا در عین نابلوری و در دقیقه ۱۲ به دنبال اخراج «گومر» ۱۰ نقره شد تا کار برای این تیم سخت شود.اما بازیکنان پورتو که با کسب یک تساوی هم می‌توانستند عنوان سوم را کسب کنند به آب و آتش نزدند. مهدی طارمی لژیونر ایرانی پورتو در این بازی کار را از روی نیمکت آغاز کرد و دقیقه ۷۶ در حالی که بازی با نتیجه بدون گل دنبال می‌شد وارد زمین شد و دقیقه ۸۲ با یک حرکت فردی تماشایی و یک پاس در عمق دقیق توانست «وندرسون گالئو» را در موقعیت تک به تک با دروازه‌بان قرار دهد تا گل پورتو به ثمر برسد. در ادامه هم تغییری در نتیجه بازی رخ نداد تا پورتو با برتری در این دیدار خانگی ۱۲ امتیازی شود و جایگاه سوم خود را قطعی کند. براگا هم با ۶۸ امتیاز در رده چهارم باقی ماند و جواز حضور در پلی آف لیگ اروپا را کسب کرد. این دیدار آخرین بازی مهدی طارمی برای پورتو در لیگ برتر پرتغال بود.

چگونه در فوتبال ایتالیا با فساد گسترده فاش شده مقابله کردند؟

مقابله با کیمیاگری

بین متهمان انجام شده است و با این شرایط به نظر می‌رسد این پرونده می‌تواند کالچوپولی فوتبال ایران لقب بگیرد. اینکه این رشوه‌ها به چه منظور داده شده، پرسشی است که اکنون پاسخ روشنی برای آن وجود ندارد و پس از بررسی کامل پرونده می‌توان به جواب آن رسید. واقعیت این است که چرخش مالی فوتبال ایران باالاست و هر جا پول وجود دارد، احتمال فساد هم زیاد است. وقتی روی کار نظاران و تصمیم‌سازان نظارتی وجود

حضور مهدی برای دومین روز متوالی در سازمان لیگ با وجود برکناری!

را تقویت می‌کند، چرا که اگر او واقعاً از این مسئولیت‌کنار رفته دلیلی ندارد به سازمان لیگ برود. مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال در این باره گفته بود: «به این نتیجه رسیدیم که افراد حاضر در پرونده باشگاه مس رفسنجان (خداداد افشاریان و سهیل مهدی) را فعلا تعلیق کنیم تا زمانی که تکلیف از سوی نهاد قضایی مشخص شود.» با وجود اظهارنظر رسمی رئیس فدراسیون فوتبال، مشخص نیست چرا سهیل مهدی در سازمان لیگ حضور می‌یابد. این موضوع بیش از هر چیزی اعتبار احکام فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ را دچار خدشه می‌کند.

در سال‌های ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ است. اگرچه اکنون نام مسؤول فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ و یک چهره رسانه‌ای عنوان شده است اما طبق اطلاعات به دست آمده پرونده فراتر از این حرف‌هاست و افراد بیشتری درگیر این ماجرا هستند.

پنجشنبه شب دوران حضور افشاریان و مهدی در فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ به پایان رسید تا به اتهامات آنها رسیدگی و مشخص شود اتهامات وارده درست است یا خیر. بخشی از این تخلفات از طریق تبادل سکه محرومیت و کسر امتیاز برخی تیم‌ها مانند میلان، لاتزیو و فیورنتینا همراه شد. با سقوط یووه، فیورنتینا و لاتزیو قرار بود ۳ تیم سقوط‌کننده یعنی مسینا، لچه و توریانو در لیگ باقی بمانند اما با نهایی شدن احکام و سقوط یووه تنها مسینا در لیگ باقی ماند و تیم‌های آتالانتا، کاتانیا و تورینو به سری A صعود کردند. افشای این پرونده تنها به سال ۲۰۰۶ محدود نشد؛ آوریل ۲۰۰۷ روزنامه ایتالیایی «لارپابلیکا» چاپ رم اطلاعات جدیدی درباره کالچوپولی منتشر کرد. این رسانه به نقل از دادستان ناپل از افشای مکالمات برخی داوران متخلف خبر داد.

این مقدمه گفته شد تا به موضوعی که چند وقتی است در

ایران بر سر زبان‌ها افتاده است، برسیم. مدتی است

بحث فساد بزرگ در فوتبال کشورمان مطرح

شده که مربوط به باشگاه مس رفسنجان



حسن یزدانی در حالی قرار است در تورنمنت بودایست کشتی بگیرد که خبری از آرون بروکس آمریکایی نیست اما برخی نفرات مدعی در این مسابقات حاضر خواهند بود. بر خلاف ۳ سالی که مسابقات جهانی برگزار می‌شود و اتحادیه جهانی چهار مسابقه رتکینگ برگزار می‌کند، در سال المپیک تنها ۲ رقابت رنگ‌دار انجام خواهد شد. نخستین آن تورنمنت زاگرب در زمستان سال گذشته بود که تیم‌های آزاد و فرنگی ایران در آن حضور پیدا کردند و دومین مسابقه هم ۱۷ تا ۲۰ خرداد در بودایست برگزار خواهد شد. مهم‌ترین اتفاق برای کشتی ایران در این تورنمنت، اعزام حسن یزدانی به مجارستان

«وطن امروز» از افزایش مراجعه افراد با علائم شبیه کرونا به مراکز درمانی گزارش می‌دهد

بازگشت ویروس‌ها!

مسعود مردانی در گفت‌وگو با «وطن امروز»: زیرسویه‌های آمیکرون به دلیل تغییرات اکولوژی فعال شده‌اند؛ پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنید

فاصله‌گیری و استفاده از ماسک را به مردم گوشزد می‌کند. در دنیا نیز شرکت‌های واکسن کرونا به دلیل جهش سویه‌های جدید به دنبال ساخت واکسن جدید نیستند. وی خاطر‌نشان کرد: در زمان اوج کرونا تزریق واکسن کارایی خوبی داشت و تا ۹۰ درصد مردم در مقابل این بیماری واکسینه شدند اما با جهش این ویروس و بروز سویه‌های جدید، اثر واکسن‌ها به کمتر از ۴۰ درصد رسیده است.

■ گسترش زیرسویه جدید کرونا

سال جاری، زیرسویه JN.1 ویروس کرونا اکثریت قریب به اتفاق موارد کووید را به خود اختصاص داده بود اما اکنون، یک زیرسویه جدید با نام «کی‌پی.۲» (KP.2) در حال گسترش است. به گزارش رسانه‌ها این زیرسویه که اواسط مارس (اسفند و فروردین) فقط یک درصد موارد ابتلا به «کووید-۱۹» را در آمریکا به خود اختصاص داده بود، اکنون بیش از یک‌چهارم موارد را به تعبیری دقیق‌تر ۲۸ درصد موارد ابتلا را تشکیل می‌دهد. کارشناسان پیش‌بینی می‌کنند با گسترش زیرسویه کووید «کی‌پی.۲» (KP.2)، تابستان امسال موارد ابتلا به کووید تا حدی افزایش یابد. با این حال از آنجا که بیشتر مردم نسبت به کووید مصونیت پیدا کرده‌اند، این امکان وجود دارد که موج شیوع زیرسویه در سال جاری به اندازه سال‌های گذشته بزرگ نباشد. در حالی که به نظر نمی‌رسد موارد ابتلا در حال حاضر در حال افزایش باشند، محققان و پزشکان همچنان به دقت این قضیه را دنبال می‌کنند که آیا این زیرسویه باعث افزایش موارد ابتلا در تابستان می‌شود یا خیر. این زیرسویه در پایان آوریل (میانه‌های اردیبهشت) غالب شد، به این معنا که بیشترین سهم موارد ابتلای جدید به ویروس کرونا را به خود اختصاص داده و از زیرسویه JN.1 که در زمستان غالب بود، پیشی گرفته است.



شبیه سرماخوردگی و آنفلوآنزا در هفته‌های اخیر گفت: پس از جهش‌های پی‌درپی ویروس کرونا و تغییر سویه‌های آن به امیکرون، کارایی واکسن‌ها برای مقابله و ایمنی در مقابل این بیماری عملا از بین رفته است، به طوری که اکنون نیاز به تزریق واکسن کرونا به دلیل تغییر جهش بیماری «کووید -۱۹» نیست. به گفته وی، کرونا هنوز از بین نرفته است و در قالب سویه‌های جدید چون امیکرون در دنیا و حتی ایران فعال است. به همین دلیل وزارت بهداشت نیز بر تزریق واکسن کرونا تاکید نمی‌کند و در آخرین توصیه‌ها رعایت پروتکل‌های بهداشتی چون شست‌وشوی دست‌ها،

می‌یابند، تصریح کرد: بیمارانی که پس از یک هفته بهبود نمی‌یابند و احساس تنگی نفس می‌کنند همچنین دارای سرفه‌های پی‌درپی و خس خس سنگین سینه هستند باید برای درمان حتما به پزشک متخصص مراجعه کنند. وی افزود: گلودرد، تب بالا، بی‌حالی، درد مفاصل و سرفه‌های خشک علامت این ویروس‌هاست که در برخی موارد ریه بیمار درگیر می‌شود که باید بستری شود.

■ ماسک بزنید

دکتر مینو محرز، عضو سابق کمیته کشوری بیماری‌های عفونی وزارت بهداشت درباره ابتلای خیلی‌ها به بیماری‌هایی

پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان هواشناسی درباره وضعیت جوی تهران طی ۲ روز آینده گفت: آسمان تهران دوشنبه (۳۱ اردیبهشت) قسمتی ابری، بتدریج ابری، همراه با وزش باد شدید در صبح، در شب افزایش ابر و احتمال بارش پراکنده با حداقل دمای ۱۶ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد و طی سه‌شنبه (اول خرداد) نیمه‌ابری، از بعدازظهر افزایش ابر، در بعضی ساعات‌ها بارش باران، وزش باد، گاهی رگبار و رعد و برق با حداقل دمای ۱۷ و حداکثر دمای ۲۸ درجه سانتیگراد پیش‌بینی می‌شود. ضعیب‌بان در پایان اظهار کرد: طی دوشنبه و سه‌شنبه اردیل با کمینه ۶ و ۷ درجه سانتیگراد و اهواز با بیشینه ۴۲ و ۴۳ درجه سانتیگراد خنک‌ترین و گرم‌ترین مرکز استان‌ها پیش‌بینی می‌شود. اداره کل هواشناسی استان تهران نیز اعلام کرد: از بعدازظهر سه‌شنبه تا پنجشنبه (یکم تا ۳ خرداد) در بعضی ساعات بارش باران و گاهی رگبار و رعد و برق در استان پیش‌بینی می‌شود

ورود سامانه بارشی جدید به کشور از فردا

خرداد با باران می‌آید



تگرگ پیش‌بینی می‌شود. وی ادامه داد: سه‌شنبه (اول خرداد) با ورود سامانه بارشی به غرب کشور، در شمال غرب، دامنه‌های جنوبی البرز شامل قزوین، البرز، تهران و شرق سمنان،نیمه‌شمالی خوزستان و غرب اصفهان و بتدریج در غرب سواحل دریای خزر

ایرناکی، گاهی رگبار و رعد و برق و وزش باد شدید رخ خواهد داد.ضیایبان اضافه کرد:چهارشنبه (۲ خرداد) بتدریج از میزان بارندگی در غرب و جنوب غرب کاسته می‌شود و در شمال

تعداد سهمیه‌های ایران در المپیک پاریس به ۳۴ رسید



با کسب ۲ سهمیه دیگر در رشته تنیس روی میز تعداد سهمیه‌های کاروان ورزشی ایران در المپیک ۲۰۲۴ پاریس به ۳۴ رسید. فینال رقابت‌های تنیس روی میز انتخابی المپیک در منطقه آسیای میانه، روز یکشنبه برگزار شد و ندا شمسوری و نیما عالمیان با برتری مقابل حریفان خود موفق به کسب سهمیه المپیک۲۰۲۴ شدند تا تعداد سهمیه‌های کاروان ورزشی کشورمان برای حضور در المپیک پاریس به ۳۴ برسد. با کسب سهمیه در رشته تنیس روی میز تعداد فدراسیون‌هایی که در المپیک ۲۰۲۴ نماینده خواهند داشت نیز به ۹ رسید.